
*

#s ro*,no**
Jf *tts;e:-aciii

Ao 6rgiio setsi3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. Pregao Eletr6nico N" 20g042022. Apresentamos nossa proposta
de precos.

DE RODAS ADULTO. UNIDADE 3.000,00 240.000,00RA
CoNFEC|ONADAS EM TUBOS DE AgO
CARBONO REFORQADOS COM ASSENTO E
ENCOSTO EM NYLON.PINTURA EP6XI; ARO
IMPULSOR BILATERAL; DOBRAVEL EM ''X";
APOIOS PARA OS BRAQOS ESCAMOTEAVEL
EM POLIURETANO INJETADO; APOIOS PARA
OS PES REMOV1VEIS E COM REGULAGEM DE
ALTURA EM NYLON INJETADO; FREIOS
BILATERAIS: PROPORCTONAM SEGURANCA
AO USUARIO. CAPACIDADE MAXIMA OE PES'O:
120 KG.

MARCA: ORTOMTX
FABRICANTE : ORTOPEDTA BRASTL LTDA.
MODELO/VERSAO: DINAMICA PLUS LITE

2 CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA.
CONFEC|ONADO EM AQO OU FERRO. COM
APOTO PARA OS BRAQOS ESCAMOTEAVEL.
APOIO PARA PES REIVOVIVEL. ELEVAQAO DE
PERNAS. AQO CARBONO; ASSENTO/ENCOSTO
EM NYLON ALMOFADADO; CADEIRA
DOBRAVEL; FREIOS BTLATERATS; APOIO DE
BRAQOS ESCAIVOTEAVEL; ApOto PARA OSPES COM ELEVAQAO E REMOVIVEL,
REGULAGEM DE ALTURA; RODAS DIANTEIRAS
ARO 06, RODAS TRASEIRAS ARO 20 EM
ALUMiNIO, PNEUS INFLAVEIS.
MARCA: ORTOMTX
FABRICANTE: ORTOPEDIA BRASIL LTDA.
MODELO/VERSAO: STANDARD CARE

UNIDADE 20,00 3.000,00 60.000,00

3 CADEIRA P/BANHO 3.000,00 180.000,00(HrcrENtcA) UNIDADE 60,00
CONVENCIONAL: CONFECCIONADA EM
ALUMINIO I'UBULAR, CON/ PINTURA
ELETROSTATICA ESTRUTURA DE MODO A
PERMITIR O SEU ENCAIXE SOBRE O VASO
SANITARIO NORIVAL, COM ASSENTO
SANITARIO PROVIDA DE QUATRO RODAS
PEQUENAS, COM PNEUS MACICOS, SENDO AS
TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATORIAS.
FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR,
APO|O PARA OS PES, PORTA BRAQOS
ESCAMO-TEAVEIS. FAIXA DE SEGURANQA
TORAXICA FIXADA NO ENCOSTO
MA.RCA; ORTOMIX
FABRICANTE: ORTOPEDIA BRASIL LTDA.
MODELO/VERSAO: STANDARD BANHO FIXA
ALUMINIO

O valor total dessa proposta e de R9480.000,00 (quatrocentos e oiterrta mil reais).

1t2 Corado por;.ij ,** v

80,00



DECLARAMoS total conhecimento e concordancia com os termos deste edital e seus anexos, e que nos sujeitamos ds nornras dopresente Edital, d Lei Federal no 8.666/93 e suas alterag6es, bem como as demais Leis, Decretos, poitarias e nlsoiuqoes cujas normasincidam sobre a presente LicitagSo. DEcLARAMos ainda que nossa empresa n5o foi declarada inid6nea nem se enctntra suspensa ouimpedida de licitar e contratar com a Administraqdo prlblica.

Os preqos ofertados nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitag6o, tais como: custos diretos e

-<:o]t^"-t-:,1:o^{"j j-.]o"ntes, taxa de administraqSo, transport", ,ao de obra, encargos'r*Li., trabalhistas, seguros, lucro e outrosrecessarios ao cumprimento integral do objeto desta licitagdo

Todos os produtos cotados sao de proced6ncia nacional e possuem registro junto ao Minist6rio da sa0de, em conformidade d legislagSovigente.

A presente proposta est6 amparada pela Lei de Responsabilidade Fiscal no 101 de 04 de maio de 2000 e o descumprimento dopagamento conforme previsto em Edital 6 passivel de punigSo ao administrador priblico.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos i disposigdo para dirimir quaisquer drividas que se fizerem necessdrias para um melhorentendimento de nossa proposta,

^ gc l..ir.;i;.,

HATAEL coMERctAL EtRELt 3F lat- 
*.^

. o€g,\r4, Enderego: Avenida I-7,62, Setor Oeste, Goidnia - GO - CEP: 74.140-110 t$ ."*fur, [- :.]
-. Il$.fii ,nirj..r.rrY rrn Telefone: (62)3251-8770 cl dt' :?,$.- g''ffp' *ihiilrri'i:;t*: gHi'i,%';1'.?i36',931;%1;15;,iiil:iJji,lrJy;,H1fl,*ll# 

,,noooareabiritacao com rr {1.. -#jH.,i
trErrrrE A n",,*,,^,o^l^. ^^,,^^,^.^- ^ ^-, - -^- .." ^:"^.::: 

--ot'"'$;"t*^u't'"
Ao Org6o 981373 - PREFEITURA MUNICIPAL DE cAUcAlA/cE. Preg6o Eletr6nico N" 20g042022. Apresentamos rlossa propostade pregos,

Conta: 3210-7
Agencia; 3648-X

Validade da proposta: 120 dias
Prazo de entrega: 10 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 30 dias
Observag6es:

GoiSnia-GO, 3 de Marqo de 2022

Representante Legal

K6sia Gomes Macedo

RG:0560562388'1 cPF..023.251 .57 1-99

Dados Comerciais:
Banco: 001 - Banco do Brasil

212 coraco pot: ff: ef i<lt. ii."".,..o.
s'.



Z

i lram
t---------.-
I

I

ffi3drrfirpsoA_
ry- frEASiILITACA*

#sF,r{IFI(?1,q rsgs r*q**xt *s

CAP$iRA Dfr RCIDAS ADULTO, confeccionadas em tubos cJe

aqo carbono re{nrqaelos cofi agsento E srrcoslo enr nylon;
pintura epdxi; aro innpulsor bilaterai; dobrSvel em ,,x,,; apoios
pfirer os l:ragos escilmot(iavel ern poliuretarro injetodc; apoios
pfira os p6s renroviveis e com regulagem de altura ern nylorr
injetadr:; freios bilaterais: propcrcion;lir seguran(a ao usu6rio.
capacidacle rniixinra de peso: ,}20 

kg.

MODELO/MARCA:Srd" Eco*&r*i*a F!u* XF I OrtnmiN
FABRICANTE: Ortapedia Brasil l"tda.
PR0CEDf;NCIA: Ftraciona!

CADASTRO NA ANVISA/MS: SSB{)64?S$i I

v

iWrt*#"

^

ESTADO DS CEARA

PRHTEITI}RA MUN!CIPAt Dr (AUCAiA I Pft&({.,|RA*OR.'A-GERAL SO MUruIC'PIO
Dr:pilrtamento rje 6est5o rJe Licitagfjes

Preg#n Elotr6nico (SRP) no 2*8OA/Z&ZZ da UASS S81BZg

Froc*cso Adnrinistrativo no 2.&22.fi2.59.Sd " SMs

Olrjetc: Registro de preqos visando a futura e evetrtural acluisiqSo de cade ira de rr:clas e carjeira cle banhc; para aienr:ler ..:s

demandas das unirJades de sa(cle cle intercsse cla Secretaria de Sailde cle C,aucai*/CL:.

PROpOSTA Er nREEOS

A Emprersa l'laiael {omercial ElftELt, inscrita no cNpJ soh no as.6g(,.494/a001."ri4, secjiada b Av.1. :1, rf {i?_ --sr*tor oeste, "-

Gcriirria*G0* {8P74.14A410, por intermdcJio cle sua procuradora,Sra. Kdsia Gornes MacerJo, infra-assinacla, ;:ortariars 6a
(arteira Narcional clr+ Habilitacfro no 05605bl3lffi e dcl CPF na {)23.'251 .5/1 -99, rrr.l Anrbitr: cicr preofro lletrtlnico rro

?-A8,A4 / 2022., ff presetlta a seg u i nte p ropr,sta:

,

o ur{.

xlA*-i:1,{. ilf{}T^

,/
R.$ S3fi,S$

-i: " :"--*__* -_-1'..-'*--

I veuex'r#rhL.
..1.-.......... ............:............"...... .............. . ......

I

i

I

I

I
I

I

I

i

Ii,/| (-/
I

I x$ or^***,*tr

vAusR 6[S,E&[" t]A,pRopo$TA
, ., . -lsts.slNrAisit5,Mli.Ol1(n:iNrx[.oi1tJ:J,r-,\li$Ais)

fr{$ SS.$$e#,23*

Haiael Comercial EIRELI
cNpJ 0s.696.494/A$m"CI4 | t.[. 1$.362.215."6 | t.lt4. 19s6s7s
AvenidaT-7,nt 62 | SetorOeste I CiS)24.14.0"110 | 6oi*nial00 i Brasil
{b2)'!?-51."8 / 70 I cornercia I @mundod* r eai:il iracao.corn.br
www.mundodareabilitacao. cc.lrr:. l:r

\

l"

v
&.1 4.&fi& -'t {p[.{25#{i X 58t".i 75}

{Jtu. qUAfST"

t/
fi8



;n

#ffiJwufvoooA
{Y *- REAEILIT*cE+

./
VALIDASE SA PKOPSSTA: 60 (sessenta) dias, consecutivos cla sess$o iJe al;ertura cJesta licitagii,r. U
pRAUCI DC II{TREGA: 5 (cinco) clias rlteis, a (ontar cla emiss5o dat Orclern de Cornpra, que stlr'6 enviaria A contratada
atravti's de e-rnail ou outro rneio que comprove o seu rer:el:irnento.
PRAZO D6 pAgAMENTCI: 30 (trirrta) dias, ap6s a erniss6o cJa l{ota Fiscal, rnediante atesto c1o lecr-:birnento dos prr:dutos
e o enr:arninharnetlto da docurvtentaqlio ne{e$silria, observada todas as clisposiq6es pactuac.las, atrav6s cle cr64it. na
cr:nta l:ancaria do fornecedor, acornpanhado cias cer[icJ6es negativas.
GARANTIA: 12 (doze) meselj, cclrltrfi vicios de fabricaq;io, corrtados do recebinrento derfinitivo pela rrnidade respr:nsivel.

Alryrulxar"lfado ria $ecr*ta ria lVlwraixipal ei* $u*de rXe (eruc*ia

Rua JLr;.rci S;tn'r;:aio Pr:ntr,-s, n<,'2.1i8!t, Aq:urle ""CIp 6I.600 i50
Caucaia - C.L:

Haiael flonrereial fi F.[l-l

e ntpJ 05.696.49410001 ."04

Av. T-7 no 62 * Setor Oeste * 6r:iAnia -- 6C) * C.Vp 74.14A-11A

{62i 3251"8770

.i.I '

RU$pSt{tsAV& [E6At

Ktisia Cjonreis Macedr:, brasileira, divr:rciada, adm!nisti'adr:ra, inscrita nr: CpI i;c]b n,)

4n.25i.571-99, portadura cia CNI-l rf A5$t)562.3iilil, resic{r:rrte r* rlorricjliaCa } ltua
Taman<Jarti, slno, Qcl. 16, Lt.04, Cztsa02,|lt. Sarrto Ancjr*, C[p 74. gTA-OdApare<.ida rje
GcriAnia/G0. /
ctttnercia l(O rnu ndccJerea b iliter:ar.r.r.:r:rrr.br

Banco do Brasil {001) ^ Ag. 3227 1 - ClC 3iJA-?.

Haiael Comercial EIRELI
CNP.,0:,.696.494/AA01r "5d i Lr. $.3G'2..12lt-t\ | t.M. IS96STB
Avcnida'T:7, fio 62 | Setor Ouste | {:.fp 74.1t10-110 | GoiSrria/$O | [?rasii
{b2.) 

'!7.5'1 ^8'77A I conrerci;:10lrnundrrdareai:ilititcao.r:r:r-rr.br
www.rnun*{* davsabili*a*ao.c,orrr. i"rr 8.14.400-1 (PHzs081sSH75) 

[

€f\,ffi8Rf;(0

f;,tbtAI!-



,2.

DSCIARAM$S total contlecitnet"|to e (oncordAncia com os termoydeste edital e seus anexos, e qur: nos sujeitamosr ils
norrnas do presente Edkal, A Lei Fecleral no 9.666/g3 e sllas alter.aSSes, beryr conro as demais l..eis, Decretcs, portarias e
Resr:lu(des cujas normas incidarrr sobre a presents Licita6iio. SfifiLARAl!#S$ ainda qile nosi;fi *rnpfesfl nfro foi clcclaracla
inid6nea nsrfi si3 enccntra suspensa ou irnpeciida cJe licitar e colttrfltar corn a Admirristraqlio p*blir:a.

d Os preqos ofertados ne$ta plotr)osta itrcluern torJos os .r,rtos yd6spesas refer+ntes ar: ol:"jr*to rla lir:itagfin, tais
como:custos diretOs e indiretos, tribtttr:s inciclentes, taxa rJe adminisr.ritfio, translJorle, nr5r: de oL:r;:, encarggs sor:i;ris,
trat:alhistas, seguros, lucro e outros nece.ssdrios ar: cun'rprinr*ntn integrd(tlo ohjeto riesta licitaglir:.

d lodos os prr:tJutos cotados siio de proceci8ncia nacional e

err conformidade i legislaqSo viqente.

./ A presente proposta estii arnparada pela
descumprimento dq: praqanrento corrforrre previsto em Eclital e passivel cle purriqiio agr{dminist.rador p(bliccr

Aqrarler:emos a oportunirJacie e nr:s cr:locatrno.s tr riispr:sigfrr: para riirimir qvaid4tx.:r dilvirJas qug s* {iz-erem necess6rias
para r)rrl nri:lhr:r entendimento de nossa proposta

poss_U$rn ri.:gistro jtinto ao Ministirio da Saiir.le,

Lei de Resr:r:rnsabiliclarj* fiscal rrri. 1i]'l cje 0,4 rje rraio cle 2i]00 e r.r

KIiSIA fiCIMES NSA(EftO

Ad rnin istraclr:ra

, , (Fr 023.?51.571..99 cNH 0560562388'1

f6-g. e$e, 4CI41fi so,i -fi?
Haiarl {ffxtyrcial Lrtla

A,v, T"? nd 6! $t" S*rte
cEP ?4.14S"110

L trarArqra - co J

Haiael Comercial EIRELI
cNPJ 05.696.494/fr*01.54 | t.[. 1A.J6?..21t;"6 | i.M. 11i96S78
Avenida l'-'/, lro62 | SetorOus;te I t:l:tr?4.140.110 | Goi3rriotrG0 | tlrasil
{bZ)'12.5'l -tt i 70 l cc;nr erc i a l @ rrr u n rJ rrrj a r*a h i l itac.ar o. ro nr. br
wrryw.ryrundpd* yea bi Ilt**as,.co rrr. L) r 8. 1 4.40r)-'t (pf{2508r 5sE-a75}

s#d}o 1*-E
s'"6-""*o^-d_,/+grr*O,'**


